
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CAMPUS DE CURITIBANOS 

CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOSSISTEMAS AGRÍCOLAS E NATURAIS 

 

Rodovia Ulysses Gaboardi, km 3, Caixa Postal 101, CEP 89.520-000, Curitibanos – SC 
Telefones: (48) 3721-4170/6273, E-mail: ppgean@contato.ufsc.br, sipg.cbs@contato.ufsc.br 

PORTARIA Nº 8/PPGEAN/CCR/2020, DE 27 DE MAIO DE 2020. 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e 

Naturais (PPGEAN), no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 
1798/2019/GR de 7 de agosto de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º – DESIGNAR o Professor Dr. Cesar Augusto Marchioro, SIAPE N.º 
2067798, para a relatoria do Processo N.º 23080.020101/2020-10, referente ao pedido de 
validação de créditos obtidos pelo Mestrando Carlos Eduardo Plens em disciplinas de outros 
cursos de pós-graduação stricto sensu credenciados no SNPG. 

Artigo 2º - DETERMINAR a data de 10 de junho de 2020 para o fim do prazo de 
execução dos trabalhos. 

  
 
 
 
 
 

 
Prof. Alexandre Siminski 

Coordenador
 

mailto:ppgean@contato.ufsc.br
mailto:sipg.cbs@contato.ufsc.br

